2019 年 2月 25 日

各  位

 会 社 名 澁 澤 倉 庫 株 式 会 社

 代表者名 取締役社長 大 隅  毅

 （コード番号 ９３０４ 東証第一部）

神奈川県横浜市における研究開発施設と物流倉庫を併設した建物新設のお知らせ

当社は、現在展開中の中期経営計画「Step Up 2019」の事業戦略に沿い、物流事業のさらなる拡

大や新たな付加価値の創造を目指し、神奈川県横浜市に研究開発施設と物流倉庫を併設した新たな

施設の建築に着手いたしましたのでお知らせいたします。

当施設は、ＪＲ京浜東北線・京浜急行線の“新子安”駅から徒歩約 10 分、首都高速“子安インター

チェンジ”から約 700ｍと至近に位置し、横浜港や羽田空港からのアクセスが良く、また研究開発施

設は、階高 7.8ｍ、床荷重 1.0～1.5t/㎡、大型機器が搬送可能なエレベーターを設置するなど、本

格的かつ高度な研究開発が可能な仕様としております。

当施設の竣工（2020 年 2 月予定）により、首都圏において、研究開発施設と横浜港を中心とした

高品質な物流サービスを提供することにより、お客様の多様な物流ニーズにお応えしてまいります。

【完成予想図】

【施設概要】

① 名  称：澁澤ABCビルディング2号館

② 所 在 地：神奈川県横浜市神奈川区

③ 敷地面積：22,584㎡のうち、約半分10,860㎡に新設

④ 建物構造：鉄筋コンクリート造（一部鉄骨造）地上5階建

⑤ 延床面積：23,894㎡（約7,230坪）

⑥ 竣工予定：2020年2月

本件に関する問い合わせ先

横浜支店 石井、川西

TEL:045-201-7535

 以 上

https://www.shibusawa.co.jp/inquiry/abc/